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Приложение 
№3 

Қосымша 

Регистрационный лист участников общественных слушаний(Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың тіркеу парағы) 
№ Фамилия, имя, отчество  

(при его наличии участника) 

Тегі, Аты, Әкесінің аты  

(қатысушы болған жағдайда) 

Категория участника (представитель 

заинтересованной общественности, 

общественности, государственного органа, 

Инициатора) 

Қатысушының санаты (мүдделі жұртшылықтың, 

жұртшылықтың, мемлекеттік органның, 

бастамашының өкілі) 

Контактный номер 

Телефона 

(Байланыс нөмірі 

телефон) 

Формат участия 

(очно 

или посредством 

конференцсвязи) 

(Қатысу форматы 

(жеке 

немесе конференц-

байланыс арқылы)) 

Подпись (в случае 

участия на 

открытом собрании) 

(Қолы (ашық 

жиналысқа 

қатысқан жағдайда)) 
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№4 Қосымша 

 

  



 

 

  



 

 

  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

  



 

№5 Қосымша 

 

Ашық жиналыс нысанындағы қоғамдық тыңдауларға баяндама 

 

2025 жылғы 28 ақпанда №01-07-15/1164 шығыс хаты бойынша «Baza Construction» 

ЖШС-не Қазақстан Республикасының Индустрия және құрылыс министрлігінен Жер 

қойнауын және жер қойнауын пайдалану туралы ҚР Кодексінің 216 және 217-баптарына 

сәйкес тау-кен жұмыстары жоспары мен жою жоспарын келісу және сараптамадан өткізу 

қажеттігі туралы хабарлама келіп түсті. 

Батыс Қамыс кен орны Ұлытау облысы Жаңаарқа ауданында орналасқан. 

Кен орнының дәл жанынан автокөлік жолы өтеді, ал 2 шақырым оңтүстігінде Қарағанды – 

Жезқазған қалаларын байланыстыратын теміржол орналасқан. Аудан орталығы – Жаңаарқа 

теміржол станциясы бар Атасу кенті – жұмыс учаскесінен 160 шақырым солтүстік-шығыс 

бағытта, Жезқазған қаласы – 170 шақырым оңтүстік-батыста, ал Қарағанды қаласы – 360 

шақырым солтүстік-шығыста орналасқан. 

Батыс Қамыс кен орнына ең жақын елді мекендер – Қызылжар ауылы (10 км) және 

Тоғұс-кен ауылы (15 км). Кен орны Тоғұс-кен ауылдық округінің аумағына кіреді. 

Кен орнына ең жақын су нысаны – Сарысу өзені, ол кен орнынан 300 метр 

оңтүстігінде ағып жатыр. 

Кен орнынан жақын елді мекендерге дейінгі автомобиль жолдары асфальтпен 

жабылған. 

Ауыл шаруашылығының негізгі бағыты – жайылымдық қой шаруашылығы. 

Сонымен қатар, халықтың көкөніске деген қажеттілігін ішінара қамтамасыз ететін шағын 

көлемдегі суармалы бау-бақша шаруашылығы бар. 

Темірмарганец және барит-полиметалл кен орындарының игерілуіне байланысты, 

қазіргі уақытта Атасу рудалық ауданының негізгі өндірістік құндылығына айналғандықтан, 

елдің басқа аймақтарынан халықтың келуі артты. Халық шаруашылығының жетекші 

саласы – тау-кен өнеркәсібі болды. 

Жайрем кенті мен ішінара Қаражал қаласының ауыз су көзі – Қамыс кен орнынан 20 

км шығыста орналасқан Тұзкөл тұщы су кен орны. 

Қаражал қаласы арқылы және Жайремнен 15 км оңтүстікте Қарағанды – Жезқазған 

жоғары вольтты электр желісі өтеді, одан Жайрем өндірістік базасына тармақталған желі 

бар. 

Кәсіпорын құрамына мыналар кіреді: 

• карьер; 

• сыртқы жыныс үйінділері; 

• руданы усреднение қоймасы; 

• вахталық поселок; 

• топырақ-жер қабаты қоймалары; 

• буландырғыш тоғандар. 

Кәсіпорын қызметкерлері үшін вахталық поселок ұйымдастырылады, ол тұру, 

тамақтану және санитарлық-тұрмыстық жағдаймен қамтамасыз етеді. Вахталық поселок 

карьер шекарасынан 1 км-ден артық қашықтықта орнатылатын жылжымалы вагондардан 

тұрады. 

Карьерге жақын жерде өндірістік алаң орналастырылады. Өндірістік алаңда: 

әкімшілік вагондар, дала дәретханасы, тау-кен техникасына арналған алаң, ангар-қойма, 

жиналмалы биоәжетханалар, қалдық контейнеріне арналған орын қарастырылған. 

Электрмен жабдықтау 6 кВ карьерлік ЛЭП арқылы жүргізіледі. Екінші реттік электр 

энергиясын тарату – 6/0,4 кВ КТП арқылы жүзеге асырылады. 

Батыс Қамыс кен орнын игеру мерзімі – 8 жыл. 



 

Кен орны 2020 жылға дейін алдыңғы жер қойнауын пайдаланушы тарапынан 

игерілген. Кен орнында бұрынғы карьер бар, ол жер асты суларымен толған, су айнасының 

деңгейі +344 м. 

Тау-кен жұмыстары және игеру схемасы 

Карьердегі әрбір жаңа горизонты алдын ала жоспарланған жерден уақытша немесе 

поступательный съезд арқылы ашылады. Съездің еңісі – 80–100‰. 

Жұмыс аймағы кеңейген сайын карьер борттары шекті жағдайға келеді, осының 

есебінен төменгі горизонтарды ашуға мүмкіндік беретін стационарлық трасса қалыптасады. 

Карьердің соңғы кезеңінде барлық горизонтарды байланыстыратын біртұтас 

спиральды трасса пайда болады. Қорытынды ұзындығы – 2,8 км. 

Игеру жүйесі – автотранспортты схема. 

Экскаватор–автосамосвал технологиясы қолданылады: 

• жынысты өндіру: экскаватор – автосамосвал – үйінді; 

• кен өндіру: экскаватор – автосамосвал – өңдеу кешені. 

Тау массасын тасымалдау үшін 60 тонналық LGMG MT86H автосамосвалдары 

пайдаланылады. 

Эксплуатациялық барлау 

Эксплуатациялық барлау – кен орнын игеру процесінде жүргізілетін геологиялық 

барлау жұмыстарының кезеңі. Тазарту жұмыстарынан озып, тау-кен жұмыстарын дамыту 

жоспарларымен байланыстыра отырып жоспарланады және жүзеге асырылады және, 

әдетте, тау-кен дайындау қазбаларын үңгілеу уақытымен біріктіріледі. 

Пайдалану барлауының негізгі міндеті — егжей-тегжейлі барлау кезінде алынған 

пайдалы қазбалар денелерінің морфологиясы, таралу контуры, ішкі құрылымы, пайдалы 

қазбалардың құрамы мен технологиялық қасиеттері (қажет болған жағдайда-

технологиялық маркалар мен сорттарды геометриялау), ашылатын пайдалану 

горизонттарындағы гидрогеологиялық және тау-кен-геологиялық игеру шарттары туралы 

деректерді нақтылау. Пайдалану барлауының нәтижелері пайдалы қазбалардың денелерін 

өңдеуге дайындау жөніндегі схемалар мен жобалық шешімдерді нақтылау үшін, 

дайындалған және алуға дайын қорлардың шамаларын анықтау және есепке алу, пайдалы 

қазбаларды өндіруді ағымдағы (жылдық) және жедел (тоқсандық, айлық, тәуліктік) 

жоспарлау, нақты өндірудің, ысыраптардың және ыдыраудың мөлшерін белгілеу үшін және 

тиісінше, жер қойнауын пайдаланудың толықтығы мен сапасын жүйелі бақылау үшін. 

Бекітілген баланстық қорлар бойынша карьерді пайдалану кезеңі 8 жылды құрайды. 

Пайдалы қазбаларды өндіруді неғұрлым дәл ағымдағы (жылдық) және жедел 

(тоқсандық, айлық, тәуліктік) жоспарлауды, сондай-ақ қорларды өңдеудің толық және 

сапасына бақылауды қамтамасыз ететін сенімді бастапқы деректерді жоспарлы жүйелі 

түрде алу мақсатында кен орнын игерудің бүкіл кезеңі ішінде пайдалану барлауын жүргізу 

ұсынылады. 

 

Экологиялық бағалау 

ЭК 2 бөлімі, 3 т, 3.11 тармақшасының қосымшасына сәйкес объект І санатқа жатады 

және: кең таралған пайдалы қазбаларды қоспағанда, қатты пайдалы қазбаларды өндіру және 

байыту ретінде жіктеледі. 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2022 жылғы 11 

қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 бұйрығымен бекітілген «Тіршілік ету ортасы мен адам 

денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын объектілердің санитариялық-қорғау 

аймақтарына қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» СЕ №1 қосымшасы 3 

бөлімі 11 т. 1) тармақшасына сәйкес, объект қауіптіліктің І сыныбына жатады және 

жіктеледі: кенсіз құрылыс материалдарының карьерлері, СҚА мөлшері – 1000 м. 

– Атмосфералық ауа: 

Жобада ауа бассейнінің ластану деңгейі қарастырылып, шығарындылар көздері үшін 

РШН анықтау мақсатында кен орнын игеру кезеңінде зиянды заттардың таралуын есептеу 

жүргізілді. 



 

Ауа бассейнінің ластануын болжау «ЭРА» атмосфералық ауадағы зиянды заттардың 

жер бетіндегі концентрациясының шамаларын есептеудің бірыңғай бағдарламасы бойынша 

жүргізілді.  

Шашырауды есептеу нәтижелерін талдау санитариялық-қорғау аймағының 

шекарасындағы барлық ингредиенттер бойынша есептік ең жоғары шоғырланулар 1,0 

ШРК-ден аз екенін көрсетті, яғни СҚА шекарасындағы ауаның нормативтік сапасы 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 2 тамыздағы № ҚР 

ДСМ-70 бұйрығымен бекітілген Қалалық және ауылдық елді-мекендердегі атмосфералық 

ауаға қойылатын гигиеналық нормативтермен қамтамасыз етіледі және сәйкес келеді. 

Атмосфералық ауаға, алаңішілік карьерлік және кірме жолдарға теріс әсерді азайту 

үшін карьердің жұмыс аймағында, ТӨҚ сақтау қоймаларында, аршуларда шаңды басу үшін 

суару машинасымен суландыру жоспарлануда. Шаңды басу тиімділігі – 85% құрайды. 

Шаңды басу пайызы (гидрошаңсыздандыру) ҚР ҚОҚ министрінің 18.04.2008 ж. №100-п 

бұйрығына №11 қосымшаға сәйкес «Құрылыс материалдарын өндіру кәсіпорындарынан 

атмосфераға ластаушы заттардың шығарындыларын есептеу әдістемесі» қабылданды. 

 

– Су ресурстары: 

Кен орнына ең жақын су объектісі-кен орнынан оңтүстікке қарай 300 м қашықтықта 

ағып жатқан Сарысу өзені. 

Жобаланатын нысан Сарысу өзенінің су қорғау аймағында орналасқан. Қазіргі 

уақытта "Нұра-Сарысу су ресурстары бассейндік инспекциясы"РММ-де жобалық 

жұмыстарды келісу бойынша жұмыстар жүзеге асырылуда. 

Жоғарыда айтылғандай, қазіргі уақытта Батыс Қамыс кен орнының карьерін жер 

асты сулары басып қалды. Мак-шейдерлік түсірілім кезінде жер асты суларының деңгейі 

344 м белгісінде белгіленген. 

Карьерді игеру кезінде сулы горизонттарды тау-кен жұмыстарымен қатар 

ұйымдастырылған ашық су төгу арқылы ағызу көзделеді. Кен орнын игеру барысында 

карьерге жер асты және жер үсті сулары қар ерігеннен және күткенге дейін түседі. 

Жер асты су ағындарын қалыптастыруға фамен-турней шөгінділерінің су-мұрын 

аймақтары және карьердің оңтүстік бөлігіндегі Сарысу өзені аңғарының Эол-аллювиалды 

шөгінділерінің жер асты сулары қатысады. Осы негізде су төгу екі объектіден жүзеге 

асырылады: 

1. Сарысу өзені аңғарының Эол-аллювиалды Сулы горизонтының дренажды жер 

асты суларын ұстап қалатын карьердің оңтүстік-шығыс бөлігіндегі көкжиекте +310 

орналасқан ВС-1 су жинағышынан; 

2. Карьердің түбінде орналасқан ВС-2 су жинағышынан. 

Карьерлік сулар әк-1, әк-2 су жинағыштарына жиналады және сорғы станциялары әр 

су жинағыштан бөлек құбыр қысымды ставкалармен сорады. 

Су жинағыштардың нақты пайдалы көлемі оларға сорғы станцияларын орналастыру 

шарттарымен және сорғының үш сағаттық жұмысымен анықталады. Су жинағыштағы 

судың жоғарғы деңгейі горизонттан 0,5 м төмен, ал төменгі жағы сорғыш сорғылардың 

биіктігіне сәйкес қабылданады (сорғылардың сипаттамасы бойынша, бірақ 5,5 м аспайды). 

Су жинағыштың түбі су жинағыштағы судың ең төменгі деңгейінен 1 м төмен көзделеді. 

Карьер алаңына түсетін жауын-шашын сияқты жер асты суларын айдауды 

жылжымалы сорғы қондырғыларының көмегімен жүзеге асыру көзделеді. 

Сорылатын су карьердің шығыс жағында жобаланған буландырғыш тоғандарға 

түседі. Айдалатын суды технологиялық жолдарды суару, тау-кен массасын суару үшін 

қажетті техникалық су ретінде пайдалану көзделеді. Жинақтаушы тоғанның құрылысы мен 

пайдаланылуы Қазақстан Республикасы Экологиялық Кодексінің 225-бабының 3-1-

тармағына сәйкес жергілікті атқарушы органдармен келісілгеннен және құрылысқа рұқсат 

алынғаннан кейін ғана жүргізілетін болады:"облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органдарының рұқсаты бойынша жаңа (жұмыс 

істеп тұрғандарын кеңейту) буландырғыш-жинақтағыштар құруға жол беріледі". Сақтау 



 

тоғаны кен денелерінің сыртында, ең ыңғайлы жерде қоршау бөгетін орнату арқылы 

жасалған. Өсімдік қабатын алып тастағаннан кейін бөгет пен тоған түбінің негізі жеткілікті 

су өткізбейтін қасиеттері бар жыныстар болады. Жыныстарды сүзу коэффициенті 0,034 см 

/ с. 

Объектіні пайдалану процесінде жер асты және жер үсті суларының ластану қаупі 

өндірістік ағындардың пайда болуын көздемейтін технологиялық операциялардың 

ерекшеліктерін ескере отырып, барынша азайтылды.  

Кәсіпорын іргелес аумақтың жер үсті су объектілеріне тікелей ағызуды жүзеге 

асырмайды, сондықтан жер үсті суларына тікелей әсер етпейді. 

 

- Флора, фауна және басқа объектілер 

09.10.2025 ж. №01-02-05/1562 жазбаша ақпаратқа сәйкес "Қазақ орман орналастыру 

кәсіпорны "ШЖҚ РМК" 2014 жылы орман орналастырудың жоспарлы-картографиялық 

материалдарына сәйкес Қарағанды облысында орналасқан, автомобиль жолының 

бойындағы қорғаныш орман белдеулерінің аумағында 1 Квадрат 6 учаскесі 139 шыққан. 

Қорықтарға, қорық аймақтарына, табиғат қорықтарына және аймақтарды қорғауға қатысты 

учаскенің орналасуы туралы ақпарат осы ЕҚТА мен қорғау аймақтарының шекаралары 

туралы өзекті ақпараттың болмау түріне мүмкін болмады.  

Мемлекеттік органдардан берілген жазбаша ақпаратқа сәйкес, нысанда сібір жарасы 

бар жерлеу орындары жоқ. 

–Жер ресурстары және білім қалдықтары: 

Өндірістік объектідегі жұмыстарды кен орнының географиялық координаттары 

шегінде жүргізу жоспарлануда. Карьердегі жұмыс кезеңіндегі технологиялық процестер 

жобаланған аумақтар мен объектілерді ұтымды пайдалануға, айналым процесінің жабық 

жүйесін енгізуге мүмкіндік береді, мұның бәрі өсімдіктер мен жануарлар әлеміне аз әсер 

етеді. 

Әзірлеу кезеңінде жерді пайдалану режимі бақыланатын болады, бақылаушы 

органдармен алдын ала келіспей-ақ, белгіленген бөлу шекарасынан тыс қандай да бір 

жұмыстарды жүргізуге жол берілмейді. 

Кеңістіктік масштабта әсер Жергілікті болады. 

Осы жобада уақытша ғимараттар мен құрылыстар салу көзделмейді.  

Өндірістік объектінің өндірістік алаңының аумағында пайдаланылған техникаға 

күрделі жөндеу жүргізу көзделмеген, бұл пайдаланылған материалдардың қалдықтарының 

пайда болуын болдырмайды.  

Өндірістік қызмет нәтижесінде кәсіпорын аумағында қалдықтардың келесі түрлері 

түзіледі: 

* Қатты тұрмыстық қалдықтар. 

* Майланған шүберек. 

* Пайдаланылған шамдар; 

* ВВ ыдысы; 

* Тамақ қалдықтары; 

* Аршылған жыныстар. 

Қалдықтарды уақытша сақтау қалдықтарды шығарумен айналысатын ұйыммен одан 

әрі бере отырып, 6 айға дейін сақтау көзделген.  

Аршылған жыныстар алынып тасталуға және сыртқы үйіндіге көшірілуге тиіс.  

Осы жағдайларды ескере отырып, өндіріс қалдықтарымен ластануда топырақ 

жамылғысына әсер етілмейді. 

Объектіні пайдалану объектілер арасындағы технологиялық өзара байланысты және 

санитарлық және өртке қарсы талаптарды сақтауды ескере отырып орындалатын болады.  

Жалпы, өндіру жұмыстары ауданындағы қоршаған ортаға әсерді бағалау осы 

шаруашылық қызметтің салдары шамалы болатынын көрсетті. 



 

Жоғарыда айтылғандардың негізінде кен орнын игеру кезеңінде жобалық 

шешімдерді қатаң сақтай отырып, әсер ету қарқындылығы шамалы, рұқсат етілген болады 

деген қорытынды жасауға болады. 

Баяндама аяқталды. 



Западный Камыс кен орны,«Baza 
Construction» ЖШС жоспарланған 

қызметтің баяндамасы



Жобаның негізі

2025 жылғы 28 ақпанда №01-07-15/1164 шығыс хаты бойынша
«Baza Construction» ЖШС-не Қазақстан Республикасының
Индустрия және құрылыс министрлігінен Жер қойнауын және жер
қойнауын пайдалану туралы ҚР Кодексінің 216 және 217-
баптарына сәйкес тау-кен жұмыстары жоспары мен жою жоспарын
келісу және сараптамадан өткізу қажеттігі туралы хабарлама келіп
түсті.



Әкімшілік орналасуы

Батыс Қамыс кен орны Ұлытау облысы Жаңаарқа ауданында орналасқан.

Кен орнының дәл жанынан автокөлік жолы өтеді, ал 2 шақырым оңтүстігінде Қарағанды – Жезқазған
қалаларын байланыстыратын теміржол орналасқан. Аудан орталығы – Жаңаарқа теміржол станциясы
бар Атасу кенті – жұмыс учаскесінен 160 шақырым солтүстік-шығыс бағытта, Жезқазған қаласы – 170
шақырым оңтүстік-батыста, ал Қарағанды қаласы – 360 шақырым солтүстік-шығыста орналасқан.

Батыс Қамыс кен орнына ең жақын елді мекендер – Қызылжар ауылы (10 км) және Тоғұс-кен ауылы (15
км). Кен орны Тоғұс-кен ауылдық округінің аумағына кіреді.

Кен орнына ең жақын су нысаны – Сарысу өзені, ол кен орнынан 300 метр оңтүстігінде ағып жатыр.

Кен орнынан жақын елді мекендерге дейінгі автомобиль жолдары асфальтпен жабылған.

Ауыл шаруашылығының негізгі бағыты – жайылымдық қой шаруашылығы. Сонымен қатар, халықтың
көкөніске деген қажеттілігін ішінара қамтамасыз ететін шағын көлемдегі суармалы бау-бақша
шаруашылығы бар.

Темірмарганец және барит-полиметалл кен орындарының игерілуіне байланысты, қазіргі уақытта
Атасу рудалық ауданының негізгі өндірістік құндылығына айналғандықтан, елдің басқа аймақтарынан
халықтың келуі артты. Халық шаруашылығының жетекші саласы – тау-кен өнеркәсібі болды.





Кәсіпорын құрамы
Кәсіпорын құрамына мыналар кіреді:

• карьер;

• сыртқы жыныс үйінділері;

• руданы усреднение қоймасы;

• вахталық поселок;

• топырақ-жер қабаты қоймалары;

• буландырғыш тоғандар.

Кәсіпорын қызметкерлері үшін вахталық поселок ұйымдастырылады, ол тұру, 
тамақтану және санитарлық-тұрмыстық жағдаймен қамтамасыз етеді. Вахталық
поселок карьер шекарасынан 1 км-ден артық қашықтықта орнатылатын жылжымалы
вагондардан тұрады.

Карьерге жақын жерде өндірістік алаң орналастырылады. Өндірістік алаңда: 
әкімшілік вагондар, дала дәретханасы, тау-кен техникасына арналған алаң, ангар-
қойма, жиналмалы биоәжетханалар, қалдық контейнеріне арналған орын
қарастырылған.

Электрмен жабдықтау 6 кВ карьерлік ЛЭП арқылы жүргізіледі. Екінші реттік электр
энергиясын тарату – 6/0,4 кВ КТП арқылы жүзеге асырылады.



Кен орнының сипаттамасы. Жоспарланған
жұмыстардың сипаттамасы

Кен орны 2020 жылға дейін алдыңғы жер қойнауын пайдаланушы тарапынан игерілген. Кен 
орнында бұрынғы карьер бар, ол жер асты суларымен толған, су айнасының деңгейі +344 м.

Тау-кен жұмыстары және игеру схемасы

Карьердегі әрбір жаңа горизонты алдын ала жоспарланған жерден уақытша немесе
поступательный съезд арқылы ашылады. Съездің еңісі – 80–100‰.

Жұмыс аймағы кеңейген сайын карьер борттары шекті жағдайға келеді, осының есебінен
төменгі горизонтарды ашуға мүмкіндік беретін стационарлық трасса қалыптасады.

Карьердің соңғы кезеңінде барлық горизонтарды байланыстыратын біртұтас спиральды
трасса пайда болады. Қорытынды ұзындығы – 2,8 км.

Игеру жүйесі – автотранспортты схема.

Экскаватор–автосамосвал технологиясы қолданылады:

• жынысты өндіру: экскаватор – автосамосвал – үйінді;

• кен өндіру: экскаватор – автосамосвал – өңдеу кешені.

Тау массасын тасымалдау үшін 60 тонналық LGMG MT86H автосамосвалдары пайдаланылады.



Карьерлердегі жұмыстарды ұйымдастырудың жалпы схемасы кен орнын
игерудің көлік жүйесін, тау-кен массасын автокөлікпен кейіннен әкете
отырып қолдануды көздейді.Әзірлеу кезінде циклдік кенжар-көлік
жабдықтары (экскаватор-автосамосвал) пайдаланылады.Аршылған
жыныстарды игеру кезінде: экскаватор-автосамосвал-үйінді; пайдалы
қазбаларды игеру кезінде: экскаватор-автосамосвал-қайта өңдеу
кешені.Батыс Қамыс кен орнын игерудің тау-кен техникалық, көлемдік
және ұйымдастырушылық шарттары кенді және аршылған жыныстарды
тасымалдау үшін көліктің автомобиль түрін таңдауды айқындайды. 
Автомобиль көлігінің негізгі артықшылықтары: өндіріс ауқымы, 
энергияның сыртқы қуат көздерінен Тәуелсіздік, үйінді жасау процесін
жеңілдету, көлік коммуникацияларын қысқарту және ұтқырлық.Тау-кен 
және аршу жыныстарын тасымалдау үшін жүк көтергіштігі 60 тонна lgmg
MT86H автосамосвалдарын пайдалану көзделеді.



Эксплуатациялық барлау
кен орнын игеру процесінде жүргізілетін геологиялық барлау жұмыстарының кезеңі. 
Тазарту жұмыстарынан озып, тау-кен жұмыстарын дамыту жоспарларымен байланыстыра
отырып жоспарланады және жүзеге асырылады және, әдетте, тау-кен дайындау
қазбаларын үңгілеу уақытымен біріктіріледі.Пайдалану барлауының негізгі міндеті —
егжей-тегжейлі барлау кезінде алынған пайдалы қазбалар денелерінің морфологиясы, 
таралу контуры, ішкі құрылымы, пайдалы қазбалардың құрамы мен технологиялық
қасиеттері (қажет болған жағдайда-технологиялық маркалар мен сорттарды геометриялау), 
ашылатын пайдалану горизонттарындағы гидрогеологиялық және тау-кен-геологиялық
игеру шарттары туралы деректерді нақтылау. Пайдалану барлауының нәтижелері пайдалы
қазбалардың денелерін өңдеуге дайындау жөніндегі схемалар мен жобалық шешімдерді
нақтылау үшін, дайындалған және алуға дайын қорлардың шамаларын анықтау және
есепке алу, пайдалы қазбаларды өндіруді ағымдағы (жылдық) және жедел (тоқсандық, 
айлық, тәуліктік) жоспарлау, нақты өндірудің, ысыраптардың және ыдыраудың мөлшерін
белгілеу үшін және тиісінше, жер қойнауын пайдаланудың толықтығы мен сапасын жүйелі
бақылау үшін.Бекітілген баланстық қорлар бойынша карьерді пайдалану кезеңі 8 жылды
құрайды.Пайдалы қазбаларды өндіруді неғұрлым дәл ағымдағы (жылдық) және жедел
(тоқсандық, айлық, тәуліктік) жоспарлауды, сондай-ақ қорларды өңдеудің толық және
сапасына бақылауды қамтамасыз ететін сенімді бастапқы деректерді жоспарлы жүйелі
түрде алу мақсатында кен орнын игерудің бүкіл кезеңі ішінде пайдалану барлауын жүргізу
ұсынылады.



Экологическая оценка

• ЭК 2 бөлімі, 3 т, 3.11 тармақшасының қосымшасына сәйкес объект І 
санатқа жатады және: кең таралған пайдалы қазбаларды қоспағанда, 
қатты пайдалы қазбаларды өндіру және байыту ретінде жіктеледі.

• Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2022 
жылғы 11 қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 бұйрығымен бекітілген «Тіршілік 
ету ортасы мен адам денсаулығына әсер ету объектілері болып 
табылатын объектілердің санитариялық-қорғау аймақтарына 
қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» СЕ №1 
қосымшасы 3 бөлімі 11 т. 1) тармақшасына сәйкес, объект қауіптіліктің 
І сыныбына жатады және жіктеледі: кенсіз құрылыс материалдарының 
карьерлері, СҚА мөлшері – 1000 м.



Атмосфералық ауа

• Жобада ауа бассейнінің ластану деңгейі қарастырылып, шығарындылар көздері үшін РШН 
анықтау мақсатында кен орнын игеру кезеңінде зиянды заттардың таралуын есептеу 
жүргізілді.

• Ауа бассейнінің ластануын болжау «ЭРА» атмосфералық ауадағы зиянды заттардың жер 
бетіндегі концентрациясының шамаларын есептеудің бірыңғай бағдарламасы бойынша 
жүргізілді. 

• Шашырауды есептеу нәтижелерін талдау санитариялық-қорғау аймағының шекарасындағы 
барлық ингредиенттер бойынша есептік ең жоғары шоғырланулар 1,0 ШРК-ден аз екенін 
көрсетті, яғни СҚА шекарасындағы ауаның нормативтік сапасы Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 2 тамыздағы № ҚР ДСМ-70 бұйрығымен бекітілген 
Қалалық және ауылдық елді-мекендердегі атмосфералық ауаға қойылатын гигиеналық 
нормативтермен қамтамасыз етіледі және сәйкес келеді.

• Атмосфералық ауаға, алаңішілік карьерлік және кірме жолдарға теріс әсерді азайту үшін 
карьердің жұмыс аймағында, ТӨҚ сақтау қоймаларында, аршуларда шаңды басу үшін суару 
машинасымен суландыру жоспарлануда. Шаңды басу тиімділігі – 85% құрайды. Шаңды басу 
пайызы (гидрошаңсыздандыру) ҚР ҚОҚ министрінің 18.04.2008 ж. №100-п бұйрығына №11 
қосымшаға сәйкес «Құрылыс материалдарын өндіру кәсіпорындарынан атмосфераға ластаушы 
заттардың шығарындыларын есептеу әдістемесі» қабылданды.



Су ресурстары

Кен орнына ең жақын су объектісі-кен орнынан оңтүстікке қарай 300 м 
қашықтықта ағып жатқан Сарысу өзені.
Жобаланатын нысан Сарысу өзенінің су қорғау аймағында орналасқан. 
Қазіргі уақытта "Нұра-Сарысу су ресурстары бассейндік
инспекциясы"РММ-де жобалық жұмыстарды келісу бойынша жұмыстар
жүзеге асырылуда.
Жоғарыда айтылғандай, қазіргі уақытта Батыс Қамыс кен орнының
карьерін жер асты сулары басып қалды. Мак-шейдерлік түсірілім кезінде
жер асты суларының деңгейі 344 м белгісінде белгіленген.
Карьерді игеру кезінде сулы горизонттарды тау-кен жұмыстарымен
қатар ұйымдастырылған ашық су төгу арқылы ағызу көзделеді. Кен 
орнын игеру барысында карьерге жер асты және жер үсті сулары қар
ерігеннен және күткенге дейін түседі.



Жер асты су ағындарын қалыптастыруға фамен-турней шөгінділерінің су-мұрын аймақтары және карьердің оңтүстік бөлігіндегі
Сарысу өзені аңғарының Эол-аллювиалды шөгінділерінің жер асты сулары қатысады. Осы негізде су төгу екі объектіден жүзеге
асырылады:
1. Сарысу өзені аңғарының Эол-аллювиалды Сулы горизонтының дренажды жер асты суларын ұстап қалатын карьердің оңтүстік-
шығыс бөлігіндегі көкжиекте +310 орналасқан ВС-1 су жинағышынан;
2. Карьердің түбінде орналасқан ВС-2 су жинағышынан.
Карьерлік сулар әк-1, әк-2 су жинағыштарына жиналады және сорғы станциялары әр су жинағыштан бөлек құбыр қысымды
ставкалармен сорады.
Су жинағыштардың нақты пайдалы көлемі оларға сорғы станцияларын орналастыру шарттарымен және сорғының үш сағаттық
жұмысымен анықталады. Су жинағыштағы судың жоғарғы деңгейі горизонттан 0,5 м төмен, ал төменгі жағы сорғыш сорғылардың
биіктігіне сәйкес қабылданады (сорғылардың сипаттамасы бойынша, бірақ 5,5 м аспайды). Су жинағыштың түбі су жинағыштағы
судың ең төменгі деңгейінен 1 м төмен көзделеді.
Карьер алаңына түсетін жауын-шашын сияқты жер асты суларын айдауды жылжымалы сорғы қондырғыларының көмегімен жүзеге
асыру көзделеді.
Сорылатын су карьердің шығыс жағында жобаланған буландырғыш тоғандарға түседі. Айдалатын суды технологиялық жолдарды
суару, тау-кен массасын суару үшін қажетті техникалық су ретінде пайдалану көзделеді. Жинақтаушы тоғанның құрылысы мен 
пайдаланылуы Қазақстан Республикасы Экологиялық Кодексінің 225-бабының 3-1-тармағына сәйкес жергілікті атқарушы
органдармен келісілгеннен және құрылысқа рұқсат алынғаннан кейін ғана жүргізілетін болады:"облыстардың, республикалық
маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органдарының рұқсаты бойынша жаңа (жұмыс істеп тұрғандарын кеңейту) 
буландырғыш-жинақтағыштар құруға жол беріледі". Сақтау тоғаны кен денелерінің сыртында, ең ыңғайлы жерде қоршау бөгетін
орнату арқылы жасалған. Өсімдік қабатын алып тастағаннан кейін бөгет пен тоған түбінің негізі жеткілікті су өткізбейтін қасиеттері
бар жыныстар болады. Жыныстарды сүзу коэффициенті 0,034 см / с.
Объектіні пайдалану процесінде жер асты және жер үсті суларының ластану қаупі өндірістік ағындардың пайда болуын көздемейтін
технологиялық операциялардың ерекшеліктерін ескере отырып, барынша азайтылды. 
Кәсіпорын іргелес аумақтың жер үсті су объектілеріне тікелей ағызуды жүзеге асырмайды, сондықтан жер үсті суларына тікелей әсер
етпейді.



Флора, фауна және басқа объектілер

• 09.10.2025 ж. №01-02-05/1562 жазбаша ақпаратқа сәйкес "Қазақ 
орман орналастыру кәсіпорны "ШЖҚ РМК" 2014 жылы орман 
орналастырудың жоспарлы-картографиялық материалдарына 
сәйкес Қарағанды облысында орналасқан, автомобиль жолының 
бойындағы қорғаныш орман белдеулерінің аумағында 1 Квадрат 
6 учаскесі 139 шыққан. Қорықтарға, қорық аймақтарына, табиғат 
қорықтарына және аймақтарды қорғауға қатысты учаскенің 
орналасуы туралы ақпарат осы ЕҚТА мен қорғау аймақтарының 
шекаралары туралы өзекті ақпараттың болмау түріне мүмкін 
болмады. 

• Мемлекеттік органдардан берілген жазбаша ақпаратқа сәйкес, 
нысанда сібір жарасы бар жерлеу орындары жоқ.



Жер ресурстары және білім қалдықтары

Өндірістік объектідегі жұмыстарды кен орнының географиялық
координаттары шегінде жүргізу жоспарлануда. Карьердегі жұмыс кезеңіндегі
технологиялық процестер жобаланған аумақтар мен объектілерді ұтымды
пайдалануға, айналым процесінің жабық жүйесін енгізуге мүмкіндік береді, 
мұның бәрі өсімдіктер мен жануарлар әлеміне аз әсер етеді.

Әзірлеу кезеңінде жерді пайдалану режимі бақыланатын болады, бақылаушы
органдармен алдын ала келіспей-ақ, белгіленген бөлу шекарасынан тыс
қандай да бір жұмыстарды жүргізуге жол берілмейді.

Кеңістіктік масштабта әсер Жергілікті болады.

Осы жобада уақытша ғимараттар мен құрылыстар салу көзделмейді. 

Өндірістік объектінің өндірістік алаңының аумағында пайдаланылған
техникаға күрделі жөндеу жүргізу көзделмеген, бұл пайдаланылған
материалдардың қалдықтарының пайда болуын болдырмайды. 



Өндірістік қызмет нәтижесінде кәсіпорын аумағында қалдықтардың
келесі түрлері түзіледі:

* Қатты тұрмыстық қалдықтар.

* Майланған шүберек.

* Пайдаланылған шамдар;

* ВВ ыдысы;

* Тамақ қалдықтары;

* Аршылған жыныстар.

Қалдықтарды уақытша сақтау қалдықтарды шығарумен айналысатын
ұйыммен одан әрі бере отырып, 6 айға дейін сақтау көзделген. 

Аршылған жыныстар алынып тасталуға және сыртқы үйіндіге көшірілуге
тиіс. 

Осы жағдайларды ескере отырып, өндіріс қалдықтарымен ластануда
топырақ жамылғысына әсер етілмейді.



Қорытынды

Объектіні пайдалану объектілер арасындағы технологиялық өзара
байланысты және санитарлық және өртке қарсы талаптарды
сақтауды ескере отырып орындалатын болады. 

Жалпы, өндіру жұмыстары ауданындағы қоршаған ортаға әсерді
бағалау осы шаруашылық қызметтің салдары шамалы болатынын
көрсетті.

Жоғарыда айтылғандардың негізінде кен орнын игеру кезеңінде
жобалық шешімдерді қатаң сақтай отырып, әсер ету
қарқындылығы шамалы, рұқсат етілген болады деген қорытынды
жасауға болады.

Баяндама аяқталды.



№6 Қосымша 

 

 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және оның барысында алынған 

ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

 
р/с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса) 

және/немесе лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескерту (алынып 

тасталған/алынбаған ескерту 

немесе ұсыныс, "қоғамдық 

тыңдау тақырыбына қатысы 

жоқ") 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін ескертулер мен ұсыныстар түскен жоқ. 

Мүдделі жұртшылықтың қоғамдық тыңдауларын өткізу кезінде ескертулер мен ұсыныстар-жаңалықтар 

1 Жергіліктік тұрғын: Қанша адам 

жұмыс істейді? 5 адам ба?  

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: сменный жұмыс, алып 

барамыз, алып келеміз, например, 

вахтовый поселок ғой, кұзетші 

болу керек. 

Сұрақ шешілді. 

2 Жергіліктік тұрғын: общежитие, 

асхана бар ма?  

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: болады 

Сұрақ шешілді. 

3 Жергіліктік тұрғын: кенді қайда 

тасыйсыз? Вагонға? 

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: Бұйырса вагон саламыз 

Сұрақ шешілді. 

4 Жергіліктік тұрғын: вагон қайда 

барады? 

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: бір жақта барады 

Сұрақ шешілді. 

5 Жергіліктік тұрғын: хозяин кім 

болады?  

«АЛАИТ» ЖШС өкілі 

Кунанбаев А.Б: ТОО «BAZA 

CONSTRUCTION», ол 

директордың орынбасары  

Сұрақ шешілді. 

6 Жергіліктік тұрғын: сіз не істейсіз, 

5 адам болу керек па? 

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: біз келесі жылы бастаймыз 

жұмысты, сосын қараныздар, 5-6 

адам, экскаватор жұмыс істейді, 1 

экскаватор емес, 3 экскаватор, 

неше адам? Сосын шопыр бір, 

сосын вагонда жай кісілер болад, 

шопыр емес, повар керек па? 

Керек, тамақ істейді 

Сұрақ шешілді. 

7 Ұлытау облысы Жаңаарқа ауданы 

Түгіскен ауылдық округінің әкімі, 

Салкебаев С.С.: теміржолды 

тартасызба? 

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: теміржол в любом случае 

болады 

Сұрақ шешілді. 

8 Жергіліктік тұрғын: бізге не 

төлейсіздер? Экскаватор, шан 

болады, ол бізге кіреді, дивиденты 

бірдеңе бересіз бе? 

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: налог төлейміз, местное 

содержание болад 

Сұрақ шешілді. 

9 Аким Тугускенского сельского 

округа Жанааркинского района 

области Ұлытау, Салкебаев С.С.: 

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Сұрақ шешілді. 



не істейсіздер? Сіздер биыл 

ашылмайсыздар, келесі жыл. 

Т.А.: бұл не үшін? Бізге лицензия 

алу үшін. 

10 Жергіліктік тұрғын: ол постоянно 

істемейді ғой, ол сменный жұмыс 

істейді, вахта болу керек. 

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: анау рудный карьер бар ғой, 

олар кісілерді жұмысқа апарады, 

күнде жұмыс істеп болса, таңертең 

8 де автобусқа отырғызад, 15 адам 

бұйырса, жастар жүреді ғой, 

жұмыс 9 да жұмыс істейді, 

тоғыздан тоғызға дейін, сағат 9 да 

кешке үйіне барады. 

Сұрақ шешілді. 

11 Жергіліктік тұрғын: түнде істейді 

ма? 

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: түнде істейді, автобус бар, 

смена болса, үйге апарады, 1 күн 

істейді, 2 күн демалады, 1 

экскаваторға 4 адам. 

Сұрақ шешілді. 

12 Жергіліктік тұрғын: 4 адам ба?  «BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: техникада 4 адам істейді. 

Сұрақ шешілді. 

13 Жергіліктік тұрғын: сіз частное 

предприятие емессіз ба? 

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: ия, частное предприятие. 

Сұрақ шешілді. 

14 Жергіліктік тұрғын: бульдозер бар 

ма? 

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: бульдозер бар, погрузчик 

бар. 

Сұрақ шешілді. 

15 Жергіліктік тұрғын: лицензия алу 

үшін сіздерге не істеу керек? 

«BAZA CONSTRUCTION» 

ЖШС директорының 

орынбасары, Курмангалиев 

Т.А.: бізге енді 2 жылға бәрі 

қағаздарды тапсыру керек. 

«АЛАИТ» ЖШС өкілі: біз 

Кокшетау қаласынан Алаит 

жобалық-жолаушы 

организациясының өкілдеріміз, 

мынау ТОО «BAZA 

CONSTRUCTION» біздін 

заказчик, олардың есептік 

қагидаларына сәйкес, яғни осы 

жылдың басында, мемлекет 

бұрынғы жер қойнауын 

пайдаланы, осы контрактты алып 

қойған, өйткені ол бұрынғы жер, 

ешқандай, налоговая 

обязательства, индустриальное 

развитие, сондай обязательства 

бар, сондықтан мемлекет сол 

организациядан жер туралы 

мәселесі, осы карьердін документ 

озіне қарай тапсыралған, бірақ 

мемлекет өзіннін налог қайтадан 

орына халқына келтіру үшін, 

конкурс өткізді, BAZA 

CONSTRUCTION ұтып алды, енді 

бізге министрлітен хат келді, яғни 

егер сіз үшін, конкурс өткізілді, 

Сұрақ шешілді. 



BAZA CONSTRUCTION ары 

қарай жұмысты жалғастырып 

келсе, онда сіздер жобаны занға 

сәйкес, экологиялых департмент 

бойынша, ЧС, органдармен осы 

жобаны келісіп алу керек, 

сондықтан жұмысты жүргізу үшін, 

ережеге бойынша біз сіздерге яғни 

халқы осы жобаны, сол тураны 

мақсатпен қоғамдық тындаулар 

өткізіледі. Контрактный 

территория сол шекара ішінде 

BAZA CONSTRUCTION жұмыс 

істейді, біздін жоба бойынша 

добычные работы 8 жылға дейін 

максимум, ары қарай 

рекультивация жұмыстар болады. 

Лицензия на добычу алу керек, 

лицензия алғанған дейін, жер 

мәселесі бойынша сұрақ болды, 

оформлениясы бар, осы жобасы 

бар, срок бар, лицензия алғанда 

дейін, бәрі документар жинап. 

Карьер қанша запасы бар, сонша 

ары қарай жұмыс жасайды. 

 

 


